平成３１年４月２６日

平成３１年度第１回国営事業評価技術検討会の議事概要

北海道開発局では、国営土地改良事業等の効率性及び透明性の向上を図るため、事業評価を実施

しております。
なお、本技術検討会の配布資料は、北海道開発局ホームページに掲載しておりますので御覧くださ

い。

【ホームページの掲載場所】

北海道開発局トップページ 〉〉 農業・水産 〉〉 主な取組 〉〉 事業評価 〉〉 再評価・事後評価
ＵＲＬ ： https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/ns/nou_seekei/splaat000001m1ta.html

平成３１年４月２２日（月）に開催しました、平成３１年度第１回国営事業評価技術検討会の議事概要

を取りまとめましたので、お知らせします。

【問合せ先】  国土交通省 北海道開発局  電話（代表）011-709-2311

事後評価 ：農業水産部 農業計画課 事業計画推進官 髙久 俊宏 （内線 5513）

農業水産部 農業計画課 負担対策専門官 藤井 俊明 （内線 2068）

再評価  ：農業水産部 農業整備課 課長補佐    武下 和幸 （内線 5589）

北海道開発局ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/

議事概要

平成３１年度 第１回国営事業評価技術検討会

 開催日時：平成３１年４月２２日（月） １４：００～１４：２０

 開催場所：札幌第１合同庁舎１０階共用第３・４号会議室

 出席委員：岡村 俊邦  （特定非営利活動法人近自然森づくり協会理事長）

      紺野 裕乃  （北海道開発技術センター調査研究部首席研究員）

      長澤 徹明  （北海道大学名誉教授）

      中原 准一  （酪農学園大学名誉教授）

      波多野 隆介 （北海道大学大学院農学研究院教授）

      森 久美子  （作家・エッセイスト）

 議事概要：

○ 平成３１年度国営事業評価技術検討会は、長澤 徹明  委員（北海道大学名誉

教授）を委員長に選任した。

○ 技術検討会の運営について諮られ、審議の結果、以下のとおり決定した。

・技術検討会は、公平中立な審議や透明性に留意するため、一般傍聴を認める

こととする。

  ・技術検討会の議事録については、発言者名を記して公表する。

  ・現地調査については、各委員が地区の最終的な評価に対して意見を述べるた

めの途中段階で行う「調査」であり、意見交換については非公開とする。ただ

し、要請があれば実施日時、調査地区等を公表する。

  ・現地調査での議事内容については、第２回の技術検討会において概要を公表

する。

・委員個々にマスコミ等への対応はしない。

  ◯ 平成３１年度事業評価地区について説明があり、審議の結果、了承した。

  ◯ 平成３１年度スケジュールについて説明があり、審議の結果、了承した。